Nesse  sent ido ,  apresentamos

a  segui r  a  evo lução  do

consumo  de  papel  no  ano  de

2019 ,  a lém  de  demonst rar  o

comparat i vo  entre  os  anos  de

2017  e  2019  (  não  e le i tora i s ) .

O  TRE -RN  consumiu  em  2019

um  tota l  de   2 .547  (duas  mil ,

quinhentas  e  quarenta  e

sete )  resmas  de  papel

própr io ,  sendo  1 .723  (mil

setecentas  e  v inte  e  t rês )

resmas  de  papel  branco  e

824  (oi tocentas  e  v inte  e

quatro )  resmas  de  papel

rec ic lado .  O  Regiona l  não  fez

uso  de  papel  contratado .

[...]

consumiu  3 .317  ( t rês  mil ,

t rezentos  e  dezessete )  centos

de  copos  descar táve i s ,  sendo

2 .760  (dois  mil ,  setecentos  e

sessenta )  copos  de  água  e

557  (quinhentos  e  c inquenta

e  sete )  copos  de  café .

Em  2017 ,  o  TRE -RN  consumiu

7.741  (sete  mil ,  setecentos  e

quarenta  e  um )  centos  de

copos  descar táve i s ,  tendo

reduz ido  4 .424  (quatro  mil ,

quatrocentos  e  v inte  e

quatro )  centos  em  2019 .  

A  redução  ver i f i cada  fo i  de

57, 15% ,  em  2019 .

C O P O S

C O P O S

AÇÕES  DESENVOLVIDAS  EM  2019